
Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13233 Nº: 
Fecha: 23/12/2016 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 371890 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 1 de 7

ASUNTO
varios

RESUMEN
APROBACION PRESUPUESTO PRORROGADO EJERCICIO 2017

TEXTO DEL DECRETO

Visto el informe de la Intervención General, y en cumplimiento de lo legalmente establecido en el artículo 169.6 
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las 
Haciendas Locales, que determina que si al iniciarse el ejercicio económico no hubiese entrado en vigor el Presupuesto 
correspondiente, se considerará automáticamente prorrogado el del anterior, con sus créditos iniciales, así como con el 
artículo 21.2 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, que señala que en ningún caso tendrán la consideración de 
prorrogables las modificaciones de crédito ni los créditos destinados a servicios o programas que deban concluir en el 
ejercicio anterior o que estén financiados con créditos u otros ingresos específicos o afectados que exclusivamente fueran 
a percibirse en dicho ejercicio;

HE RESUELTO:

1.- Aprobar los ajustes a los créditos iniciales de gastos y a las previsiones iniciales de ingresos del Presupuesto de la 
Entidad, del Patronato Sociocultural, del Patronato de Bienestar Social, del Patronato de Deportes y de las previsiones de 
gastos e ingresos de las Sociedades Mercantiles municipales, cuyo detalle es el siguiente:

DE LA ENTIDAD. INGRESOS:

AL ALZA A LA BAJA
CAPITULO DENOMINACIÓN 2016

  
2017 

PRORROGADO

          A) OPERACIONES CORRIENTES 131.881.778,19 0,00 0 131.881.778,19

1 IMPUESTOS DIRECTOS 78.429.539,36 0,00 0 78.429.539,36

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 4.274.336,88 0,00 0 4.274.336,88

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 17.635.746,08 0,00 0 17.635.746,08

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 18.824.202,99 0,00 0 18.824.202,99

5 INGRESOS PATRIMONIALES 12.717.952,88 0,00 0 12.717.952,88

          B) OPERACIONES DE CAPITAL 1.775.810,34 0,00 -1.775.810,34 0,00

0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 1.775.810,34 0,00 -1.775.810,34 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0 0 0 0,00



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13233 Nº: 
Fecha: 23/12/2016 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 371890 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 2 de 7

ENTIDAD. GASTOS:

CAPITULO DENOMINACIÓN 2016 AL ALZA A LA BAJA 2017 
PRORROGADO

A) OPERACIONES CORRIENTES 129.471.561,98 95.000,00 -32.770,96 129.533.791,02

1 GASTOS DE PERSONAL 42.444.319,91 0 0 42.444.319,91

2 GASTOS BIENES CORRIENTES Y 
SERVICIOS 47.395.408,69 0 0 47.395.408,69

3 GASTOS FINANCIEROS 489.846,47 95.000,00 -32.770,96 552.075,51

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 39.051.303,91 0 0 39.051.303,91

5 FONDO DE CONTINGENCIA 90.683,00 0 0 90.683,00

B) OPERACIONES DE CAPITAL 10.480.816,11 0,00 -10.480.816,11 0,00

6 INVERSIONES REALES 9.404.929,93 0,00 -9.404.929,93 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.075.886,18 0,00 -1.075.886,18 0,00

C) ACTIVOS Y PASIVOS 
FINANCIEROS 11.563.339,28 49.680,98 -11.463.339,28 149.680,98

8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0 0 100.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 11.463.339,28 49.680,98 -11.463.339,28 49.680,98

TOTAL 151.515.717,37 144.680,98 -21.976.926,35 129.683.472,00

           C) ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS 17.858.128,84 0,00 -17.758.128,84 100.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 100.000,00 0,00 0 100.000,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 17.758.128,84 0,00 -17.758.128,84 0,00

TOTAL 151.515.717,37 0,00 -19.533.939,18 131.981.778,19



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13233 Nº: 
Fecha: 23/12/2016 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 371890 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 3 de 7

PATRONATO SOCIOCULTURAL. INGRESOS:

CAPITULO DENOMINACIÓN 2016 AJUSTES
ALZA/BAJA

2017 
PRORROGADO

          A) OPERACIONES CORRIENTES 19.502.720,37 0,00 19.502.720,37

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00

3 TASAS Y OTROS INGRESOS 2.470.497,00 0,00 2.470.497,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 16.943.441,37 0,00 16.943.441,37

5 INGRESOS PATRIMONIALES 88.782,00 0,00 88.782,00

          B) OPERACIONES DE CAPITAL 246.703,00 -246.703,00 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 246.703,00 -246.703,00 0,00

          C) ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS 52.217,00 0,00 52.217,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 52.217,00 0,00 52.217,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 19.801.640,37 -246.703,00 19.554.937,37

PATRONATO SOCIOCULTURAL. GASTOS:

CAPITULO DENOMINACIÓN 2016 AJUSTES 2017 
PRORROGADO

A) OPERACIONES CORRIENTES 19.502.720,37 0,00 19.502.720,37

1 GASTOS DE PERSONAL 13.390.902,81 0,00 13.390.902,81

2 GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 5.924.957,56 0,00 5.924.957,56

3 GASTOS FINANCIEROS 15.000,00 0,00 15.000,00

4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 170.860,00 0,00 170.860,00

5 FONDO DE CONTINGENCIA 1.000,00 0,00 1.000,00

B) OPERACIONES DE CAPITAL 246.703,00 -246.703,00 0,00

6 INVERSIONES REALES 246.703,00 -246.703,00 0,00



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13233 Nº: 
Fecha: 23/12/2016 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 371890 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 4 de 7

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

0,00

C) ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS 52.217,00 0,00 52.217,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 52.217,00 0,00 52.217,00

9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 19.801.640,37 -246.703,00 19.554.937,37

PATRONATO DE BIENESTAR SOCIAL. INGRESOS:

CAPITULO DENOMINACIÓN 2016 AJUSTES 
ALZA/BAJA 2017

PRORROGADO

          A) OPERACIONES CORRIENTES 15.178.732,82 0,00 15.178.732,82

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00
3 TASAS Y OTROS INGRESOS 928.955,20 0,00 928.955,20
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.249.777,62 0,00 14.249.777,62
5 INGRESOS PATRIMONIALES 0,00 0,00 0,00

          B) OPERACIONES DE CAPITAL 5.000,00 -5.000,00 0,00

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES 
REALES 0,00 0,00 0,00

7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 5.000,00 -5.000,00 0,00

          C) ACTIVOS Y PASIVOS 
FINANCIEROS 18.000,00 0,00 18.000,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 18.000,00 0,00 18.000,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 15.201.732,82 -5.000,00 15.196.732,82



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13233 Nº: 
Fecha: 23/12/2016 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 371890 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 5 de 7

PATRONATO DE BIENESTAR SOCIAL. GASTOS:

CAPITULO DENOMINACIÓN 2016 AJUSTES
ALZA/BAJA PRORROGADO 

2017
 

A) OPERACIONES CORRIENTES 15.178.732,82 0,00 15.178.732,82
 

1 GASTOS DE PERSONAL 8.502.389,20 0,00 8.502.389,20
2 GASTOS BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS 5.161.263,78 0,00 5.161.263,78
3 GASTOS FINANCIEROS 6.000,00 0,00 6.000,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1.508.079,84 0,00 1.508.079,84
5 FONDO DE CONTINGENCIAS 1.000,00 0,00 1.000,00

 
B) OPERACIONES DE CAPITAL 5.000,00 -5.000,00 0,00

 
6 INVERSIONES REALES 5.000,00 -5.000,00 0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

 
C) ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS 18.000,00 0,00 18.000,00

 
8 ACTIVOS FINANCIEROS 18.000,00 0,00 18.000,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

 

TOTAL 15.201.732,82 -5.000,00 15.196.732,82

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES. INGRESOS:

CAPITULO DENOMINACIÓN 2016 AJUSTES
ALZA/BAJA  PRORROGADO 

2017

          A) OPERACIONES CORRIENTES 17.553.679,63 0,00 17.553.679,63

1 IMPUESTOS DIRECTOS 0,00 0,00 0,00
2 IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 0,00 0,00
3 TASAS Y OTROS INGRESOS 10.099.342,99 0,00 10.099.342,99
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 7.323.933,73 0,00 7.323.933,73
5 INGRESOS PATRIMONIALES 130.402,91 0,00 130.402,91

          B) OPERACIONES DE CAPITAL 124.183,18 -124.183,18 0,00



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13233 Nº: 
Fecha: 23/12/2016 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 371890 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 6 de 7

6 ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES 0,00 0,00 0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 124.183,18 -124.183,18 0,00

          C) ACTIVOS Y PASIVOS 
FINANCIEROS 25.669,00 0,00 25.669,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 25.669,00 0,00 25.669,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 17.703.531,81 -124.183,18 17.579.348,63

PATRONATO MUNICIPAL DE DEPORTES. GASTOS:

CAPITULO DENOMINACIÓN 2016 AJUSTES 2017 
PRORROGADO

A) OPERACIONES CORRIENTES 17.553.679,63 0,00 17.553.679,63

1 GASTOS DE PERSONAL 7.947.983,23 0,00 7.947.983,23

2 GASTOS BIENES CORRIENTES Y 
SERVICIOS 9.151.999,52 0,00 9.151.999,52

3 GASTOS FINANCIEROS 50.000,00 0,00 50.000,00
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 402.696,88 0,00 402.696,88
5 FONDO DE CONTINGENCIA 1.000,00 0,00 1.000,00

B) OPERACIONES DE CAPITAL 124.183,18 -124.183,18 0,00

6 INVERSIONES REALES 124.183,18 -124.183,18 0,00
7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00

C) ACTIVOS Y PASIVOS FINANCIEROS 25.669,00 0,00 25.669,00

8 ACTIVOS FINANCIEROS 25.669,00 0,00 25.669,00
9 PASIVOS FINANCIEROS 0,00 0,00 0,00

TOTAL 17.703.531,81 -124.183,18 17.579.348,63

3.- Mantener los mismos importes iniciales del ejercicio de 2016 de los estados de previsión de gastos e ingresos de las 
Sociedades Mercantiles Seromal, Emarsa, Sogepima y Emvialsa.



Plazo De Ingreso Código  Emisor Nº Liquidación Identificación Importe

Ayuntamiento de ALCOBENDAS
DECRETO REGISTRO DE SALIDA

Nº: 13233 Nº: 
Fecha: 23/12/2016 Fecha: 

DECRETO
Datos del Documento Datos del Interesado

Propuesta: 371890 VARIOS INTERESADOS 
Dependencia: SUBD. GRAL. CONTABILIDAD

Órgano Firmante: 
 ALCALDÍA-PRESIDENCIA

   

Delegación por:   

Pág. 7 de 7

Código de Verificación Electrónico (CVE):yyhwFchGZwqwI2E3oR5GBA2
Permite la verificación de la integridad de una copia de este documento electrónico en la dirección:

http://verifirma.alcobendas.org/
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica

ID. FIRMA yyhwFchGZwqwI2E3oR5GBA2 FECHA 23/12/2016

FIRMADO POR IGNACIO GARCÍA DE VINUESA GARDOQUI (ALCALDE)
CELESTINO OLIVARES MARTIN (D.G. OFICINA JUNTA DE GOBIERNO/FEDATARIO)


		sac@aytoalcobendas.org
	2016-12-23T09:57:18+0000
	Sede Municipal
	Documento Público




